МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко

ИНН 2308044050, КПП 230801001,
350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru

П Р И К А З

«01» март 2024 год                                                   № 1353

г. Краснодар

О проведении Всероссийских проверочных работ
для обучающихся 5-8, 11 классов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об-
разования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обу-
чающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских прове-
рочных работ в 2024 году», приказом министерства образования, науки  моло-
дежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 № 1163 «Об утверждении
регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в об-
щеобразовательных организациях Краснодарского края» (с изменениями от
24.02.2022 № 417), приказом  департамента образования администрации муни-
ципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в  общеобразовательных
организациях города Краснодара в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных
работ (далее - ВПР) в МОУ гимназия № 87 в 11 классах, в соответствии с гра-
фиком проведения ВПР.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.В. Пасько:
2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведе-

ния ВПР.
2.2. Провести ВПР в 11-х класса на третьем и четвертом уроках в соот-

ветствии с графиком
дата предмет класс количество

4.03.24 биология 11В 25 человек
6.03.24 география 11В,11Г 46 человек
12.03.24 физика 11Б 24 человека

14.03.24 история 11А, 11Б 48 человек

19.03.24 химия 11А, 11Г 51 человек

2.3. Провести ВПР в 5-8 классах на вторых, третьих уроках в соответ-
ствии с планом-графиком (приложение).

2.4. Провести ВПР в соответствии с инструкцией по выполнению заданий
проверочной работы.

2.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы
и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участни-
ков. Разрезать лист с кодами для выдачи каждому участнику отдельного кода.

2.6. Скачать архив с материалами комплекты для проведения ВПР в лич-
ном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы.

2.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол
и коды участников.

2.8. Организовать выполнение участниками работы с соблюдением тре-
бований информационной безопасности. Выдать каждому код (один и тот же
на все работы).

2.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспе-
чить их хранение до начала проверки.

2.10. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания и
электронные формы результатов в соответствии с графиком проведения ВПР.

2.11. Организовать проверку работ участников по соответствующему
предмету, предварительно изучив критерии проверки. Обеспечить объектив-
ную проверку всероссийских проверочных работ.

2.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.
2.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с

момента проведения ВПР.
2.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»

ФИС ОКО по окончании проведения всех ВПР.
2.15. Обеспечить хранение проверенных работ в архиве МОУ гимназии

№ 87 до 31.12.2024.
3. Учителям-предметникам, работающих в 5-8-ых, 11-х классах, выста-

вить в электронный журнал отметки за ВПР по предметам, прописав в  графу
«Тема урока» тему  «Всероссийская проверочная работа».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко

Приложение 1

       к приказу № 577
 МОУ гимназия № 87

 от   .11.2023

График проведения ВПР для учащихся 4-8 классов

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

01.04 Пн
02.04 Вт
03.04 Ср   Био, Гео, Ист,

Общ

04.04 Чт
05.04 Пт    Био, Гео, Ист,

Общ, Физ

08.04 Пн
09.04 Вт   Русский
10.04 Ср    Био, Гео, Ист,

Общ, Физ

11.04 Чт Математика Математика   Био, Гео, Ист,
Общ, Физ,
Хим

12.04 Пт
15.04 Пн
16.04 Вт Русский    Математика
17.04 Ср     Био, Гео, Ист,

Общ, Физ,
Хим

18.04 Чт Русский Русский
19.04 Пт   Био, Гео, Ист,

Общ

22.04 Пн
23.04 Вт Окр.мир История    Русский
24.04 Ср
25.04 Чт   Математика Русский
26.04 Пт  Биология    Математика
27.04 Сб

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования город Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза

Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «О проведении Всероссийских
проверочных работ для обучающихся 11 классов»

 Проект приказа подготовила
заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе:

Н.В. Пасько

Ознакомлен:

1.  учитель физики

 Р.М.Мозгонова
2.  учитель химии

 Н.А.Андреева

3.  учитель географии

 А.Д.Волкова
4.  учитель истории и общество-

знания

Н.М.Цаплева

5.  учитель английского языка

 Г.Ю.Рунец
6.  учитель истории и общество-

знания

О.И.Копанева

7.  учитель биологии  Н.А.Сидоренко

		2024-06-24T18:52:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО